
 

Aktionen und Radtouren im Kreis Höxter 

Eine Anmeldung zu den Radrundfahrten/ -touren ist bei den jeweiligen Ansprechpartnern 

telefonisch, oder per E-Mail erbeten.  

 
 

Termine, Treffpunkte und Kontaktpersonen im Überblick: 

Bad Driburg:   16.06.2024  –  14 bis 18 Uhr, Familien-Sternfahrt zum Rathaus 

      »Individuelle Anfahrt« - Programm auf dem Rathausplatz 

      Infos und Details unter www.stadtradeln.de/bad-driburg 

Beverungen:   14.06.2024  –  15 Uhr, Weserbrücken-Quartett zum Freibad 

  Herr Seela  (05273 / 392-166, florian.seela@beverungen.de) 

Borgentreich:   08.06.2024  –  11 Uhr, Eröffnung der Kirchenrundtour 

      St. Johann Baptist Kirche  (An der Kirche 1, 34434 Borgentreich) 

      Herr Rottländer  (05643 / 809-503, klimaschutz@borgentreich.de) 

Brakel:   Herr Greger  (05272 / 360-1313, t.greger@brakel.de) 

Höxter:   01.06.2024  –  10 Uhr, Radtour zur Abtei Marienmünster 

     Stadthaus  (Westerbachstraße 45, 37671 Höxter) 

  13.06.2024  –  18 Uhr, Feierabendradtour mit dem ADFC 

      Stadthaus  (Westerbachstraße 45, 37671 Höxter) 

  Frau Bludau  (05271 / 963-5108, k.bludau@hoexter.de) 

Marienmünster:   01.06.2024  –  12:00 Uhr, Kulturradtour - Sternfahrt  

  Besucherzentrum  »FORUM Abtei«  (37696 Marienmünster) 

       Frau Walter  (05276 / 9898-24, walter@marienmuenster.de) 

Nieheim:   01.06.2024  –  11 Uhr, Kleine Sternfahrt zur Abtei Marienmünster 

      Richterplatz  (Richterstraße 5a, 33039 Nieheim) 

  14.06.2024  –  14 Uhr, Radtour nach Schieder 

      Richterplatz  (Richterstraße 5a, 33039 Nieheim) 

   Frau Weber  (05274 / 982-153, weber@nieheim.de) 

Steinheim:   01.06.2024  –  10 Uhr, Radtour – Sternfahrt zur Abtei Marienmünster 

      Rathaus  (Marktstraße 2; 32829 Steinheim) 

   Herr Rauer  (05233 / 21-181, a.rauer@steinheim.de) 

Warburg:    Frau Hüser  (05641 / 92-1301, mobil@warburg.de) 

Willebadessen:   Herr Ritter  (05644 / 88-29, k.ritter@willebadessen.de) 
 

Die Teilnahme an den Radrundfahrten/-touren erfolgt auf eigene Gefahr. Eine Haftung des Kreises, 

der Städte oder der Begleitpersonen ist ausgeschlossen. Außerdem bitten die Organisatoren darum, 

einen Fahrradhelm zu tragen. 


